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CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2023
Piscina Olímpica de Castellón,-CASTELLON-, 8 y 9 de Julio de 2023

Prueba 43 Masc., 400m Estilos Absoluto Masculino
09/07/2023 Resultados
Récord Absoluto C.V. 4:17.39 VIVES GOMIS, CARLOS LAS PALMAS G.C 2009
Mejor Marca Autonómica 17M 4:31.39 BONAL HERNANDEZ, MIKEL TERRASSA 2019
Mejor Marca Autonómica 18M 4:29.89 MONCHO GONZALEZ, PAU SABADELL 2021

Mínima Absoluta Masculino : 4:59.08  /  Mínima Junior Masc. 2005 JUN: 5:10.71  /  Mínima Junior Masc. 2006 JUN: 5:18.48

Clasificación AN Tiempo Ptos. A Ptos. J

Junior Masculino R

1. NAUMENKO KRAVCHENKO, Alexey 06 C.N. Horta Nord 4:43.83 13,00 19,00
50m: 29.56 29.56 150m: 1:41.04 37.21 250m: 2:57.19 40.80 350m: 4:11.30 34.36

100m: 1:03.83 34.27 200m: 2:16.39 35.35 300m: 3:36.94 39.75 400m: 4:43.83 32.53

2. MASIA MOYA, Diego 06 C.N. Ferca-San Jose 4:50.88 - 16,00
50m: 29.62 29.62 150m: 1:42.38 38.83 250m: 3:03.93 43.50 350m: 4:19.98 32.63

100m: 1:03.55 33.93 200m: 2:20.43 38.05 300m: 3:47.35 43.42 400m: 4:50.88 30.90

3. BAYARRI ALLEPUZ, Gerard 06 C.N. Tenis Elche 4:53.59 10,00 14,00
50m: 29.62 29.62 150m: 1:40.89 37.48 250m: 3:01.28 43.71 350m: 4:20.34 34.20

100m: 1:03.41 33.79 200m: 2:17.57 36.68 300m: 3:46.14 44.86 400m: 4:53.59 33.25

4. JUAN MONTAGUT, Alvaro 06 C.N. Ferca-San Jose 4:54.66 - 13,00
50m: 29.37 29.37 150m: 1:43.04 39.86 250m: 3:05.61 43.50 350m: 4:24.40 34.21

100m: 1:03.18 33.81 200m: 2:22.11 39.07 300m: 3:50.19 44.58 400m: 4:54.66 30.26

5. COLL PAREDES, Enrique 06 C.N. Delfin 4:54.67 9,00 12,00
50m: 31.73 31.73 150m: 1:48.05 39.93 250m: 3:07.40 41.46 350m: 4:23.63 33.83

100m: 1:08.12 36.39 200m: 2:25.94 37.89 300m: 3:49.80 42.40 400m: 4:54.67 31.04

6. FRANCÉS ALBERO, Ignacio 05 C.N. Tenis Elche 4:55.47 8,00 11,00
50m: 29.25 29.25 150m: 1:43.42 39.78 250m: 3:06.75 44.91 350m: 4:24.04 32.05

100m: 1:03.64 34.39 200m: 2:21.84 38.42 300m: 3:51.99 45.24 400m: 4:55.47 31.43

7. ORDAZ CRUZ, Pau 06 Cst-Cst Costa Azahar 4:56.32 7,00 10,00
50m: 33.34 33.34 150m: 1:52.64 40.79 250m: 3:11.83 40.17 350m: 4:25.12 33.13

100m: 1:11.85 38.51 200m: 2:31.66 39.02 300m: 3:51.99 40.16 400m: 4:56.32 31.20

8. QUEROL ARMENGOT, Aleix 06 Cst-Cst Costa Azahar 5:00.02 - 9,00
50m: 32.66 32.66 150m: 1:49.11 38.92 250m: 3:09.77 42.55 350m: 4:26.60 34.43

100m: 1:10.19 37.53 200m: 2:27.22 38.11 300m: 3:52.17 42.40 400m: 5:00.02 33.42

9. LEDESMA ALVARO, Aaron 06 C. Valenciano 5:09.94 - 8,00
50m: 30.10 30.10 150m: 1:46.42 41.69 250m: 3:12.45 45.67 350m: 4:34.63 36.30

100m: 1:04.73 34.63 200m: 2:26.78 40.36 300m: 3:58.33 45.88 400m: 5:09.94 35.31

10. BACIANU, Darius-Nicolae 05 C.N. Piscis-Mislata 5:17.13 - -
50m: 33.90 33.90 150m: 1:57.52 42.28 250m: 3:20.02 41.18 350m: 4:40.44 37.82

100m: 1:15.24 41.34 200m: 2:38.84 41.32 300m: 4:02.62 42.60 400m: 5:17.13 36.69

Absoluto Masculino

1. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 4:43.19 19,00 -
50m: 29.70 29.70 150m: 1:42.98 39.13 250m: 3:02.13 41.29 350m: 4:14.49 30.31

100m: 1:03.85 34.15 200m: 2:20.84 37.86 300m: 3:44.18 42.05 400m: 4:43.19 28.70

2. GRANELL VALLES, Alex 03 C.D. Nados Castellon 4:43.25 16,00 -
50m: 29.25 29.25 150m: 1:41.97 38.81 250m: 3:01.28 41.88 350m: 4:14.03 30.60

100m: 1:03.16 33.91 200m: 2:19.40 37.43 300m: 3:43.43 42.15 400m: 4:43.25 29.22

3. DYOMA, Artem 07 C.N. Delfin 4:43.45 14,00 -
50m: 29.57 29.57 150m: 1:43.42 39.12 250m: 3:00.20 37.90 350m: 4:12.47 33.09

100m: 1:04.30 34.73 200m: 2:22.30 38.88 300m: 3:39.38 39.18 400m: 4:43.45 30.98



FNCV 22/23 50 mts./ 10 calles/ C: Electrónico DISPONIBLE EN SPLASH.ME

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Comunidad Valenciana 09/07/2023 17:21 - Página 2

CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2023
Piscina Olímpica de Castellón,-CASTELLON-, 8 y 9 de Julio de 2023

Prueba 43, Masc., 400m Estilos, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo Ptos. A Ptos. J

4. NAUMENKO KRAVCHENKO, Alexey 06 C.N. Horta Nord 4:43.83 13,00 19,00
50m: 29.56 29.56 150m: 1:41.04 37.21 250m: 2:57.19 40.80 350m: 4:11.30 34.36

100m: 1:03.83 34.27 200m: 2:16.39 35.35 300m: 3:36.94 39.75 400m: 4:43.83 32.53

5. CASTELLO BARRACHINA, Josep 01 C.N. Ferca-San Jose 4:46.52 12,00 -
50m: 29.93 29.93 150m: 1:45.28 40.47 250m: 3:03.14 38.52 350m: 4:14.93 32.85

100m: 1:04.81 34.88 200m: 2:24.62 39.34 300m: 3:42.08 38.94 400m: 4:46.52 31.59

6. MASIA MOYA, Diego 06 C.N. Ferca-San Jose 4:50.88 - 16,00
50m: 29.62 29.62 150m: 1:42.38 38.83 250m: 3:03.93 43.50 350m: 4:19.98 32.63

100m: 1:03.55 33.93 200m: 2:20.43 38.05 300m: 3:47.35 43.42 400m: 4:50.88 30.90

7. MARTI ASARTA, Alejandro 04 C.D. Nados Castellon 4:52.17 11,00 -
50m: 29.24 29.24 150m: 1:43.38 39.15 250m: 3:04.13 41.52 350m: 4:19.54 33.28

100m: 1:04.23 34.99 200m: 2:22.61 39.23 300m: 3:46.26 42.13 400m: 4:52.17 32.63

8. VALENCIANO MIGUÉLEZ, Adrián 04 Federación Natación Castilla-L 4:52.74 - -
50m: 30.27 30.27 150m: 1:46.74 41.52 250m: 3:04.16 39.84 350m: 4:21.49 35.36

100m: 1:05.22 34.95 200m: 2:24.32 37.58 300m: 3:46.13 41.97 400m: 4:52.74 31.25

9. BAYARRI ALLEPUZ, Gerard 06 C.N. Tenis Elche 4:53.59 10,00 14,00
50m: 29.62 29.62 150m: 1:40.89 37.48 250m: 3:01.28 43.71 350m: 4:20.34 34.20

100m: 1:03.41 33.79 200m: 2:17.57 36.68 300m: 3:46.14 44.86 400m: 4:53.59 33.25

10. JUAN MONTAGUT, Alvaro 06 C.N. Ferca-San Jose 4:54.66 - 13,00
50m: 29.37 29.37 150m: 1:43.04 39.86 250m: 3:05.61 43.50 350m: 4:24.40 34.21

100m: 1:03.18 33.81 200m: 2:22.11 39.07 300m: 3:50.19 44.58 400m: 4:54.66 30.26

11. COLL PAREDES, Enrique 06 C.N. Delfin 4:54.67 9,00 12,00
50m: 31.73 31.73 150m: 1:48.05 39.93 250m: 3:07.40 41.46 350m: 4:23.63 33.83

100m: 1:08.12 36.39 200m: 2:25.94 37.89 300m: 3:49.80 42.40 400m: 4:54.67 31.04

12. FRANCÉS ALBERO, Ignacio 05 C.N. Tenis Elche 4:55.47 8,00 11,00
50m: 29.25 29.25 150m: 1:43.42 39.78 250m: 3:06.75 44.91 350m: 4:24.04 32.05

100m: 1:03.64 34.39 200m: 2:21.84 38.42 300m: 3:51.99 45.24 400m: 4:55.47 31.43

13. ORDAZ CRUZ, Pau 06 Cst-Cst Costa Azahar 4:56.32 7,00 10,00
50m: 33.34 33.34 150m: 1:52.64 40.79 250m: 3:11.83 40.17 350m: 4:25.12 33.13

100m: 1:11.85 38.51 200m: 2:31.66 39.02 300m: 3:51.99 40.16 400m: 4:56.32 31.20

14. LLORCA ANTON, Sergi 00 C.N. Ferca-San Jose 4:57.83 - -
50m: 29.14 29.14 150m: 1:42.55 39.90 250m: 3:05.29 43.47 350m: 4:23.49 34.89

100m: 1:02.65 33.51 200m: 2:21.82 39.27 300m: 3:48.60 43.31 400m: 4:57.83 34.34

15. QUEROL ARMENGOT, Aleix 06 Cst-Cst Costa Azahar 5:00.02 - 9,00
50m: 32.66 32.66 150m: 1:49.11 38.92 250m: 3:09.77 42.55 350m: 4:26.60 34.43

100m: 1:10.19 37.53 200m: 2:27.22 38.11 300m: 3:52.17 42.40 400m: 5:00.02 33.42

16. LEDESMA ALVARO, Aaron 06 C. Valenciano 5:09.94 - 8,00
50m: 30.10 30.10 150m: 1:46.42 41.69 250m: 3:12.45 45.67 350m: 4:34.63 36.30

100m: 1:04.73 34.63 200m: 2:26.78 40.36 300m: 3:58.33 45.88 400m: 5:09.94 35.31

17. BACIANU, Darius-Nicolae 05 C.N. Piscis-Mislata 5:17.13 - -
50m: 33.90 33.90 150m: 1:57.52 42.28 250m: 3:20.02 41.18 350m: 4:40.44 37.82

100m: 1:15.24 41.34 200m: 2:38.84 41.32 300m: 4:02.62 42.60 400m: 5:17.13 36.69

EXH RIVAS BALBOA, Lucas 05 Federación Natación Castilla-L 4:48.22 - -
50m: 29.98 29.98 150m: 1:43.16 38.84 250m: 3:01.64 40.82 350m: 4:15.78 32.72

100m: 1:04.32 34.34 200m: 2:20.82 37.66 300m: 3:43.06 41.42 400m: 4:48.22 32.44


